

## SYDTHY/THYHOLM

# Optimistisk afventen

**Konkurrence:** Sydthys købmænd bedømmer udsigten til nye discountbutikker forskelligt

**Af Carsten L. Hougaard**  
Tlf. 9919 9416

- Hvis de to butikker har planer om at trække 40 mio. kroner ud af dagligvarehandelen i Sydthy, så vil det givetvis kunne mærkes. Men jeg er født optimist.

Sådan lyder Koldby-uddeler Jens Møllers umiddelbare kommentar til udsigten til, at discountgiganterne er ved at se sig varme på Hurup. Inden påske åbner Rema 1000 en ny butik i Hurup. Og Aldi er ligeledes interesseret i

en butik i samme by. Jens Møller er dog ikke så bange på egne vegne.

- I Koldby Brugsforening trækker vi i forvejen på andre strenge. Vort vareudbud med bl. a. hårde hvidevarer er jo ikke noget, som discountforretninger beskæftiger sig med. Desuden er vores store force, at vi - modsat discountbutikkerne - har en slagterafdeling med fersk kød, siger Jens Møller.

Han henholder sig desuden til, at mange af hans kunder kommer fra området nord fra Koldby. Og herfra er afstanden til discountbutikkerne Thisted faktisk mindre end til dem, der kommer til Hurup.

I dette synspunkt bakkes han op fra en kollega fra den modsatte side af Sydthy Kommune.

## Ydby

- Folk, der vil handle i sådanne butikker, handler der som regel i forvejen. Det er en hel anden slags kunder, siger købmanden fra Ydby, Hans Grønkjær.

Heller ikke han er særlig bekymret over udsigten til øget konkurrence.

- På den anden side er jeg rigtig glad for, at min forretning ikke ligger i Hurup. De seneste rygte går jo på, at Netto også har planer om at komme til Hurup. Så bliver der rigtig gang i den, siger Hans Grønkjær.

Sidstnævnte rygte kan Thisted Dagblad foreløbigt dog hverken be- eller afkræfte.

## Svankjær

I Svankjær siger købmand Poul Sørensen: - Vi



Alle venter spændt, hvad den nye Rema 1000 butik Hurup vil komme til at betyde fremover.

kan ikke ligefrem sige, at vi er glade for udviklingen. Efter min mening er der i forvejen butikker nok i kommunen. Men folk bestemmer jo selv, hvor de vil handle, siger Poul Sørensen.

Men hvad sker der, når en landsbybutik må dreje nøglen? I Skyum og Sønderhå er borgere før gået sammen om at reetablere en lukket butik.

Den model tror Poul Sørensen ikke på kan bruges i fremtiden.

- Jeg tror, at den tid er ovre, hvor det kan lade sig gøre. Kunderne, der kan finde på den løsning, kan lige så godt bakke op om købmanden, mens de har en, siger Poul Sørensen, der efter eget udsagn sover godt om natten - endnu.

## Formanden

Formanden for de jyske købmænd, Kim Poulsen, Vorupør, mener, at købmændene i Sydthy skal slå koldt vand i blodet: - Det er klart, at der vil ske en øget konkurrence indenfor dagligvarer. Og det er klart, at nyhedsinteressen vil koste omsætning i et stykke tid.

Ellers så tror jeg ikke, at det får så store konsekvenser for oplandets butikker. Efter min mening vil de nye butikker have størst indflydelse på omsætningen i selve Hurup. De nuværende butikker skal nok afgive til de nye, forudser Kim Poulsen, der blandt sine medlemmer også tæller købmændene i Rema 1000-butikkerne.

## Hurup

Hurups »lille købmand« er Spar-købmanden Ove Poulsen. På trods af mange års konkurrence fra de tre andre dagligvarebutikker i byen, lever han i bedste velgående. Han mener, at hans force er servicen.

- Vi har jo fri konkurrence i Danmark. På den anden side har vi jo en discountforretning i byen i forvejen. Jeg kan bare love, at vi her ikke laver noget om på vores butik. Det er fortsat service, som vi vil garantere, siger Ove Poulsen.

## Vestervig

I nabobyen Vestervig er Spar-købmand Peter Tilsted efter eget udsagn »opmærksom på, hvad der sker«.



- Hvis de to butikker har planer om at trække 40 mio. kroner ud af dagligvarehandelen i Sydthy, så vil det givetvis kunne mærkes, siger Koldbys uddeler, Jens Møller. - Foto: Peter Mørk.

- Vi har jo ikke mulighed for at forhindre nye butikker i at etablere sig i kommunen.

På den andens side skal kommunen være klar over, at en sådan udvikling i den sidste ende kan give bagslag.

Man risikerer jo at øde-

lægge yderområderne, siger Peter Tilsted.

## Bedsted

Bedstedes Spar-købmand Ole Knudsen, har allerede taget affære.

- Fra på fredag sætter vi prisen ned på 130 varer i butikken. Så kører vi med

fast discountpris fremover. Jeg har i hvert fald ikke tænkt mig at frivilligt at afgive noget af min omsætning. Vi vil ikke lægge os ned. Det skylder jeg også mit personale, siger Ole Knudsen.



- Folk, der vil handle i sådanne butikker, handler der som regel i forvejen. Det er en hel anden slags kunder, siger Ydby-købmanden Hans Grønkjær.

2001 et år r